[bookmark: _GoBack]ПРОТОКОЛ № 5
заседания Проектного комитета
администрации Нефтеюганского района

	  28 мая 2019 года
	    г. Нефтеюганск

Председательствовала:
	  Кудашкин Сергей Андреевич
	-  Исполняющий обязанности главы района, заместитель председателя
   Проектного комитета

Принимали участие:
Члены Проектного комитета:  10 человек.
Приглашенные: 1 человек.
Полный список участников заседания Проектного комитета администрации Нефтеюганского района приведен в приложении № 1 к протоколу.

Повестка дня:
1. О ходе реализации проекта департамента строительства и жилищно-коммунального комплекса Нефтеюганского района:
     - «Капитальный ремонт автомобильной дороги «Подъездная автодорога к  п.Усть-Юган, протяженностью 17,606 км».
           2. О назначении ответственных должных лиц, по исполнению мероприятий и достижению показателей портфеля проектов: «Подключение (технологическое присоединение) к системам теплоснабжения, подключение (технологическое присоединение) к центральным системам водоснабжения и водоотведения (2019-2021)».

1. О ходе реализации проекта департамента строительства и жилищно- коммунального комплекса Нефтеюганского района:
   - «Капитальный ремонт автомобильной дороги «Подъездная автодорога к  п.Усть-Юган, протяженностью 17,606 км».
(Юношева)
           Решили:
1.1. По проекту «Капитальный ремонт автомобильной дороги «Подъездная автодорога к п.Усть-Юган, протяженностью 17,606 км» информацию о ходе реализации проекта по состоянию на 28 мая 2019 года принять к сведению.
1.2. Команде проекта осуществлять своевременное исполнение работ календарного плана проекта, в случае отклонения по контрольным точкам проводить оперативные рабочие совещания команды проекта, с целью минимизации рисков исполнения работ.
1.3.  Руководителю проекта подготовить запрос на изменение в управленческие документы по проекту «Капитальный ремонт автомобильной дороги «Подъездная автодорога к п.Усть-Юган, протяженностью 17,606 км».
Срок: до 10 июня 2019 года.

2. О назначении ответственных должных лиц, по исполнению мероприятий и достижению показателей портфеля проектов: «Подключение (технологическое присоединение) к системам теплоснабжения, подключение (технологическое присоединение) к центральным системам водоснабжения и водоотведения (2019-2021)».
 (Кошаков)

Решили:
2.1. Назначить ответственным должностным лицом за достижение показателей:

	Показатели
	Ответственное должностное лицо

	П-1.1.1.57, 1.1.2.17, 1.1.3.57, 1.1.4.57, 1.1.5.57, 1.3.2.57, 1.4.1.57, 1.5.1.57, 2.1.1.57, 2.2.1.57, 2.2.2.57, 2.2.3.57, 2.2.4.57, 2.2.5.57, 2.3.1.57, 3.2.1.17,  3.3.1.17, 3.3.2.17, 3.3.3.17, 3.3.4.17, 3.3.5.57, 3.3.6.57,  3.3.7.57,  4.1.1.57
	Петрова Ольга Николаевна – заместитель директора департамента строительства и жилищно-коммунального комплекса Нефтеюганского района

          2.2. Муниципальному проектному офису внести изменения в распоряжение от 17 марта 2017 года № 140-ра «О должностных лицах администрации Нефтеюганского района, ответственных за реализацию мероприятий портфелей проектов Ханты-Мансийского автономного округа - Югры».

Исполняющий обязанности
главы  района, заместитель
председателя Проектного комитета                                                  С.А.Кудашкин

Секретарь Проектного комитета                                                       О.В.Колесникова